
2025年12月17日 

藤村水泳教室 会員の皆さま 

学校法人井之頭学園 

法人本部 

 

藤村水泳教室の今後について 

 

 

平素より本教室の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

藤村水泳教室の今後について、現時点で確定している事項を以下のとおりご報告申し上げま

す。 

 

1. 藤村水泳教室の運営終了について 

先にお伝えしておりました通り、2026年3月28日（土）をもちまして、吉祥寺での藤村水泳

教室の運営を終了いたします。 

当法人といたしましては、事業継続の可能性について複数の企業・団体と協議を重ねてまい

りましたが、正式に譲渡交渉に入るための検討意向書の受理には至らず、責任を持って運営

を引き継ぐ先を確保することは叶いませんでした。 

 

2. 今後の運営とスケジュール 

運営終了までの進め方は、以下の通りです。 

● 2026年3月度レッスンは通常通りご利用いただけます。 

● 2026年1月以降のレッスン受講について、ご希望やご不明な点がございましたらご相

談ください。 

 

3. 会員の皆さまへの支援体制 

 会員の皆さまへの対応： 

● 近隣の複数のクラブと協議を進めており、移行支援制度や説明の機会について調整中

です。 

● 選手クラスについては個別に状況を確認し、希望に応じた移行支援を行います。 

 

さいごに 

長きにわたり教室を支えてくださった会員の皆様に、改めて深く感謝申し上げます。 

運営終了まで責任ある対応を続けてまいります。引き続きご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。 

 

【お問い合わせ先】 

 学校法人井之頭学園 法人本部：inquiry@fujimura.ed.jp 

                            以上 


